INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 32151160

Teresina - Piauí, 14 de julho de 2021

            A Comissão de Seleção do Edital 001/2021-PPGCF/UFPI para seleção para o preenchimento de 04
(quatro)  vagas,  sendo 02 (duas)  vagas  de  professor permanente e 02 (duas) vagas  de  professor
colaborador no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas torna pública, para os devidos
fins, o resultado final da seleção.

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

PROFESSOR PERMANENTE

Ordem Nome do Candidato NF Situação
1 Carla Solange de Melo Escórcio 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO
2 Suely Moura Melo 3,1 NÃO APROVADO

PROFESSOR COLABORADOR

Ordem Nome do Candidato NF Situação
1 Lucas Maciel Mauriz Marques 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2
Ana Cristina Sousa Gramoza Vilarinho Santana 4,1 APROVADO/NÃO

CLASSIFICADO

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

PROFESSOR PERMANENTE

Ordem Nome do Candidato NF Situação
1 Moisés Tolentino Bento da Silva 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2
Marcia dos Santos Rizzo 8,2 APROVADO/NÃO

CLASSIFICADO

3
Dalton Dittz Júnior 7,7 APROVADO/NÃO

CLASSIFICADO

PROFESSOR COLABORADOR

Ordem Nome do Candidato NF Situação
1 Maurício Pires de Moura do Amaral 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

- Presidente da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. Daniel Dias Rufino Arcanjo                   Prof. Dr. Lívio Cesar Cunha Nunes

-Membro da Comissão de Seleção -                                - Membro da Comissão de Seleção -